@ Guia del usuario



© Copyright 2013 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

La informacion contenida en el presente
documento estéa sujeta a cambios sin previo
aviso. Las Unicas garantias para los
productos y servicios de HP estan
estipuladas en las declaraciones expresas
de garantia que acomparian a dichos
productos y servicios. La informacién
contenida en este documento no debe
interpretarse como una garantia adicional.
HP no se responsabilizara por errores
técnicos o de edicién ni por omisiones
contenidas en el presente documento.

Primera edicion: septiembre de 2013

Numero de referencia del documento:
741337-E51

Aviso del producto

Esta guia describe recursos comunes a la
mayoria de los modelos. Es posible que
algunos recursos no estén disponibles en
su equipo.

Condiciones de software

Al instalar, copiar, descargar o utilizar de
otro modo todo y cualquier producto de
software que se encuentra previamente
instalado en este equipo, usted acepta los
términos del Contrato de licencia de
usuario final (EULA) de HP. Si no acepta
los términos de esta licencia, su Unico
recurso es devolver el producto no utilizado
(hardware y software) dentro de un plazo
de 14 dias para recibir el reembolso sujeto
a la politica de reembolso del lugar donde
realizé la compra.

Para obtener informacién adicional o para
solicitar un reembolso completo del valor
del equipo, péngase en contacto con su
punto de venta local (el vendedor).



Advertencias de seguridad

A iADVERTENCIA! Para reducir la posibilidad de lesiones por calor o sobrecalentamiento del equipo,
no coloque el equipo directamente sobre sus piernas ni obstruya los orificios de ventilacion. Use el
equipo sélo sobre una superficie plana y firme. No permita que ninguna superficie dura, como una
impresora opcional adyacente, o una superficie blanda, como cojines, alfombras o ropa, bloqueen el
flujo de aire. Igualmente, no permita que el adaptador de CA entre en contacto con la piel o una
superficie blanda como cojines, alfombras o ropa durante el funcionamiento. El equipo y el adaptador
de CA cumplen con los limites de temperatura de superficie accesible por el usuario definidos por el
Estandar Internacional para la Seguridad de Tecnologia de la Informacion (IEC 60950).




iv Advertencias de seguridad



Tabla de contenido

1 CONOZCA SU ©UUIPO ...uuuuuuummemiriiririerrisisssaaaassssasmsereesareereesessassasaasassassmmssnsssessssssssssnssasssasssnsnessnsssessansanssssssnnnnnnnns 1
=T N E= 1 E=T =TI =Y =T o - PSPPSR 1
Parte [ateral iZQUIEIA ..........ooooi e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aaaaeeaaaan 2
= ] =1 - T SRR 3
e 1UTe] o] - To E sSSP 4
2 T0] (0] 1= PR SPRPPPNE 5
= T (YT 01114 o] PSPPSR 6
(Lo 01 = T SRR PTRPR 7
2 Uso de movimientos gestuales en el TOUChPad ... 8
(D 1oYS o] F= V4= T a 11 1= o (o TP PPPPPPRPTPRTPPINS 8
PUISAI ... ettt et oo ettt e e e e e e e e e e ettt ———— b aaaaaaeeeaeaaeaeereearrra—_, 9
ST W K=Y Je [0 P T3 =Y o3 F= T3 0 (== T o'oY o PR 10
4 AlIMentacion Y DAteria ......c.coovi i am R e e e e annnn e e neneeean 12
Bateria sellada de fADIICA ........ccueeiiiiiie e 12
L T = o UL =T T3 L= o | 13
6 Descarga electroStatiCa ........cccvv i ————— 14

I I caeeeeeee oot eee e et e eeeeeeeeeeeeeeeeeeemeemeeaeenseseaseeseaseaseeseeseeeeemeeseeseessessessesessessessesesssessessesssaseaseaseeseaneennennnn 15



Vi



1 Conozca su equipo

Parte lateral derecha

0
®

Componente

Descripcién

(1) | i Conector de alimentacion

Permite conectar un adaptador de CA.

(2) Indicador luminoso del adaptador de CA e  Blanco: El adaptador esta acoplado
e  Ambar: Se esta cargando la bateria.
e  Blanco intermitente: El adaptador de CA esta
conectado y la bateria tiene poca carga
e  Apagado: Funcionamiento con alimentacién de la
bateria.
(3) Lector de tarjetas de memoria Lee tarjetas de memoria opcionales que almacenan,

administran, comparten o acceden a informacién.

Para insertar una tarjeta:

Sostenga la tarjeta con la etiqueta hacia arriba y los
conectores frente a la ranura. Inserte la tarjeta en la ranura
y luego empujela hasta que encaje firmemente.

Para extraer una tarjeta:

Presione la tarjeta hasta que salga.

(4) -l":r Puerto USB 2.0

Conecta un dispositivo USB opcional, como un teclado, un
mouse, una unidad externa, una impresora o un
concentrador USB.

(5) W Ranura SIM (solo en algunos modelos)

Admite un médulo de identidad del suscriptor inalambrico
(SIM).

Parte lateral derecha



2

Parte lateral izquierda

00 o
o0 O

Componente

Descripcion

1) ﬂ Ranura para cable de seguridad

Permite conectar un cable de seguridad opcional al equipo.

NOTA: El cable de seguridad actia como una medida
disuasoria, pero es posible que no pueda evitar el robo o la
manipulacién no deseada del equipo.

(2) HOmi Puerto HDMI

Permite conectar un dispositivo opcional de video o audio,
como una television de alta definicién o cualquier
dispositivo digital o de audio compatible.

(3) Puertos USB 3.0 (2)

f

Cada puerto USB 3.0 permite conectar un dispositivo USB
opcional, como un teclado, un mouse, una unidad externa,
una impresora o un concentrador USB.

Conector combinado de salida de audio
(auriculares)/entrada de audio (micréfono)

(4)

te)

Permite conectar altavoces estéreo con alimentacion,
auriculares, auriculares de boton, un set de auriculares y
micréfono o un cable de audio de television opcionales.
También permite conectar el micréfono de un set de
auriculares y micréfono opcional. Este conector no es
compatible con dispositivos opcionales de micréfono sélo.

iADVERTENCIA! Para reducir el riesgo de lesiones
personales, ajuste el volumen antes de utilizar auriculares,
auriculares de botén o un set de auriculares y micréfono.
Para obtener informacion de seguridad adicional, vea los
Avisos normativos, de seguridad y medioambientales. Para
obtener mas informacién, visite Mas recursos de HP

en la pagina 13.

NOTA: Cuando se conecta un dispositivo al conector, se
desactivan los altavoces del equipo.

NOTA: Asegurese de que el cable del dispositivo tenga
un conector de cuatro conductores que admita tanto salida
(auriculares) como entrada de audio (micréfono).

(5) Indicador luminoso de alimentacién

° Blanco: El equipo esta encendido

° Blanco intermitente: El equipo esta en modo de
suspension

e  Apagado: activacion o desactivacion

Capitulo 1 Conozca su equipo



Pantalla

E”%NOTA: La posicion de las antenas de WLAN varia en dependencia del modelo. Si su modelo esta

habilitado para WWAN ademas de WLAN, las antenas de WLAN estaran ubicadas debajo de la
pantalla. Ver (1) en la tabla de abajo.

© 00 o

==

Componente

Descripcién

()

Antenas de WLAN (2)*

Envian y reciben sefales de dispositivos inalambricos para
comunicarse con redes de area local inalambrica (WLAN).

NOTA: Para configurar una red WLAN y conectarse a
Internet, necesita tener un médem de banda ancha (DSL o
cable) (se adquiere por separado), un servicio de Internet de

alta velocidad comprado a un proveedor de servicios de Internet

(ISP) y un enrutador inaldambrico (se adquiere por separado).

)

Indicador luminoso de la camara web

Encendido: La camara web esta en uso.

(&)

Camara web de alta definicion HP TrueVision

Graba video, captura fotografias, permite realizar conferencias

de video y chat en linea mediante la transmisién de video.

(4)

Micréfono interno

Graba sonido.

®)

Interruptor de pantalla interno

Apaga la pantalla e inicia la suspension si se cierra la pantalla

mientras el sistema esta encendido.

NOTA: Elinterruptor de pantalla interno no es visible desde el

exterior del equipo.

(6)

Antenas de WWAN (2)* (s6lo en algunos
modelos)

Envian y reciben sefiales inalambricas para comunicarse con

redes de area amplia inalambricas (WWANSs).

*Las antenas no son visibles desde el exterior del equipo. Para lograr una transmisién 6ptima, mantenga el entorno de las
antenas libres de obstrucciones. Para ver los avisos normativos de conexiones inaldmbricas, consulte la seccion de Avisos

normativos, de seguridad y medioambientales que se aplica a su pais o region.

Pantalla

3



TouchPad

Componente Descripcién

1) Area del TouchPad Lee su gesto tactil para mover el puntero o activar los
elementos de la pantalla.

Para obtener mas informacion, consulte Uso de

movimientos gestuales en el TouchPad en la pagina 8.

4  Capitulo1 Conozca su equipo



Botones

Componente

Descripcion

(1) (!) Botén de inicio/apagado

Cuando el equipo esté apagado, presione el boton
para encender el equipo.

Cuando el equipo esté en estado de suspension,
presione brevemente el botén para salir de la
suspension.

Cuando el equipo esté encendido y usted desee
bloquear la pantalla, presione el botén de alimentacion
hasta que aparezca la pantalla de inicio de sesién.
Para apagar el equipo, presione el botén de
alimentacién durante el modo de bloqueo de pantalla.

Cuando el equipo esté encendido y desee apagarlo,
presione el botén de alimentacién del equipo y
manténgalo presionado.

Botones

5



6

Parte inferior

2

Componente Descripcion

(1) Orificios de ventilacion (2) Permiten que el flujo de aire enfrie los componentes
internos.
NOTA: El ventilador del equipo se enciende
automaticamente para enfriar los componentes internos y
prevenir el sobrecalentamiento. Es normal que el ventilador
interno se encienda y apague reiteradamente durante el
funcionamiento de rutina.

(2) Altavoces (2) Producen sonido.

Capitulo 1 Conozca su equipo



Etiquetas

Las etiquetas adheridas al equipo proporcionan informacion que podria ser necesaria para
solucionar problemas del sistema o al realizar viajes al exterior con el equipo:

E'%IMPORTANTE: Todas las etiquetas que se describen en esta seccidon han sido fijadas en la parte
inferior del equipo.

Para obtener ayuda sobre como encontrar estos lugares, consulte Conozca su equipo
en la pagina 1.

Etiqueta de servicio —La etiqueta fijada en la parte de abajo de su equipo brinda informacion
importante para identificar la unidad. Al comunicarse con el soporte técnico, probablemente se
le pedira el nUmero de serie y es posible que le pidan el nimero de producto o el nimero de
modelo. Encuentre estos nimeros antes de ponerse en contacto con el soporte técnico.

?

[ [ 0000000
Serial= J00000COC TN 0 S0 AR
_Produd: X0000000C |IMMMERN INNWHIN

__Warranty: 1ylyOy
_ Model: X300

Q

Componente

(1) Nombre del producto

(2) Numero de serie (s/n)

(3) Numero de pieza/numero de producto (p/n)

(4) Periodo de garantia

(5) Descripcion del modelo (solo en algunos modelos)

Etiqueta(s) reglamentaria(s): proporciona(n) informaciéon normativa sobre el equipo.

Etiqueta(s) de certificacidon inalambrica: proporciona(n) informacion sobre dispositivos
inalambricos opcionales y las marcas de aprobacién de algunos paises o regiones en los cuales
se ha aprobado el uso de los dispositivos.

Etiqueta SIM (médulo de identidad del suscriptor) (sélo en algunos modelos): proporciona el
ICCID (ldentificador de Tarjeta de Circuito Integrado) del SIM.

Etiquetas

7



2 Uso de movimientos gestuales en el
TouchPad

El TouchPad le permite controlar el puntero en la pantalla con los dedos.

Desplazamiento

El desplazamiento es util para mover hacia arriba, hacia abajo o hacia los lados una pagina o
imagen.

e Coloque dos dedos ligeramente separados en el area del TouchPad y arrastrelos hacia arriba,
hacia abajo, hacia la izquierda o hacia la derecha.

8 Capitulo 2 Uso de movimientos gestuales en el TouchPad



Pulsar

Para hacer una seleccion en la pantalla use la funcion Pulsar en el TouchPad.
e Pulse con un dedo para seleccionar algo en la pantalla o para abrir una aplicacion.

e Pulse con dos dedos para abrir los menus de la aplicacion.

Pulsar 9



3 Uso de las teclas de accion

Para obtener mas informacién sobre las teclas de accion y las teclas de método abreviado del
teclado, visite https://chromebook.com/hp14.

Icono Tecla Descripcion

esc esc es una tecla que interactua con otras teclas para activar las funciones del equipo.

Volver Vuelve a la pagina anterior del historial del buscador.

Avanzar Accede a la siguiente pagina del historial del buscador.

Pantalla Abre la pagina en el modo de pantalla completa.
completa

c Recargar Vuelve a cargar la pagina actual.

Alternar Cambia a la siguiente pagina.

E[" ventana

Reduccion Al mantener presionada la tecla, el brillo de la pantalla se reduce de forma gradual.
{:} de brillo
G Aumento de Al mantener presionada la tecla, el brillo de la pantalla aumenta de forma gradual.
brillo

Silencio Suprime el sonido del altavoz.

Disminuciéon Al mantener presionada la tecla, el volumen de los altavoces disminuye de forma
, de volumen  gradual.

10 Capitulo 3 Uso de las teclas de accion


https://chromebook.com/hp14

Icono Tecla

Descripcion

Aumento de
‘ a volumen

Aumenta el volumen del altavoz gradualmente mientras aprieta la tecla y restablece
el sonido desactivando el silencio.

I Boton de
{ l' inicio/
apagado

e  Cuando el equipo esté apagado, presione el botén para encender el equipo.

e  Cuando el equipo esté en estado de suspension, presione brevemente el botdn
para salir de la suspension.

e  Cuando el equipo esté encendido y usted desee bloquear la pantalla, presione
el botén de alimentacion hasta que aparezca la pantalla de inicio de sesion.
Para apagar el equipo, presione el botdn de alimentacién durante el modo de
bloqueo de pantalla.

e  Cuando el equipo esté encendido y desee apagarlo, presione el botén de
alimentacion del equipo y manténgalo presionado.

Combinacién de teclas del modo de recuperaciéon

Mantenga presionadas las teclas esc + c +-‘ I :- para forzar el equipo a ingresar al modo de

recuperacion.

Para obtener mas informacion sobre la recuperacion, visite https://support.google.com/chromeos/ y
busque la informacidén correspondiente.

11


https://support.google.com/chromeos/

4 Alimentacion y bateria

Bateria sellada de fabrica

No intente extraer ni sustituir la bateria sellada de fabrica. La extraccién o sustitucion de la bateria
podria afectar la cobertura de su garantia. Si la bateria ya no mantiene la carga, comuniquese con el
soporte técnico.

Cuando una bateria haya alcanzado el fin de su vida util, no la deseche en la basura doméstica
comun. Siga las normas y leyes locales para la eliminacién de baterias.

Carga de la bateria
1. Conecte el adaptador de CA al equipo.

2. Para comprobar que la bateria se esta cargando, verifique el indicador luminoso del adaptador
de CA. Este indicador esta ubicado en la parte lateral derecha del equipo, junto al conector de
alimentacion.

Indicador Estado
luminoso del
adaptador

de CA

=

Blanco El adaptador de CA esta conectado y la bateria esta cargada.

Blanco El adaptador de CA esta conectado y la bateria tiene poca carga.
intermitente

Ambar El adaptador de CA esta conectado y la bateria se esta cargando.

Apagado El adaptador de CA no esta conectado o no funciona correctamente, y el equipo esta funcionando
con alimentacion por bateria.

3. Mientras la bateria se carga, mantenga el adaptador de CA conectado hasta que el indicador
luminoso se ponga blanco.

Si la bateria no se carga, entre en contacto con el soporte técnico.

12 Capitulo 4 Alimentacién y bateria



5 Mas recursos de HP

Ya ha usado Instrucciones de configuracion para activar la computadora y ubicar esta guia. Para
obtener detalles de productos, informacién sobre el uso y mas, use esta tabla.

Recurso

Contenido

Poster de configuracion

Informacion general de la configuracion y
caracteristicas del equipo.

Ayuda y soporte técnico

Para soporte técnico en EE.UU., dirijase a http://www.hp.com/go/
contactHP. Para obtener soporte técnico en todo el mundo, visite
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html.

Amplia gama de informacién instructiva y
consejos para solucionar problemas.

Pagina web de soporte técnico en todo el mundo

Para obtener soporte en su idioma, dirijase a http://
welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html.

Chatear en linea con un técnico de HP.
Enviar un correo electrénico al soporte técnico.

Encontrar los nimeros de teléfono del soporte
técnico.

Buscar centros de servicio de HP.

Guia de seguridad y ergonomia

Visite http://lwww.hp.com/ergo.

Configuracién adecuada de la estacion de
trabajo.

Orientaciones relacionadas con la postura y los
habitos de trabajo que aumentan su
comodidad y reducen el riesgo de lesiones.

Informacion de seguridad eléctrica y mecanica.

Avisos normativos, de seguridad y medioambientales

Esta guia esta incluida en la caja.

Avisos normativos importantes, como
informacion sobre la eliminacion correcta de la
bateria.

Garantia limitada

Esta guia esta incluida en la caja o se puede leer en http://
www.hp.com/go/orderdocuments.

Informacion especifica sobre la garantia de
este equipo.

13



6 Descarga electrostatica

La descarga electrostéatica es la liberacion de electricidad estatica que se origina cuando dos objetos
entran en contacto; es la situacion que se produce, por ejemplo, cuando tocamos el picaporte de la
puerta después de caminar por una alfombra.

Una descarga de electricidad estatica de los dedos u otros conductores electrostaticos puede dafiar
los componentes electronicos. Para evitar que se produzcan dafios en el equipo o en una unidad, o
que se produzcan pérdidas de informacion, tenga en cuenta las siguientes precauciones:

e Silas instrucciones para retirar o instalar componentes le informan que debe desconectar el
equipo, desconéctelo después de conectarse a tierra adecuadamente y antes de retirar la
cubierta.

e Guarde los componentes en sus estuches antiestaticos hasta que esté listo para instalarlos.

e Evite tocar las patas, los cables y los circuitos. Manipule los componentes electrénicos o menos
posible.

e  Ultilice herramientas no magnéticas.

e Antes de manipular los componentes, descargue la electricidad estatica tocando una superficie
metalica sin pintura del componente.

e  Siextrae un componente, coléquelo en un estuche que lo proteja de la electrostatica.

Si necesita mas informacién sobre aspectos referentes a la electricidad estatica o si necesita ayuda
adicional para retirar o instalar componentes, péngase en contacto con el Soporte al cliente.

14 Capitulo 6 Descarga electrostatica



A
altavoces, identificacion 6
antenas inalambricas,
identificacion 3
antenas WLAN, identificacion 3
antenas WWAN, identificacion 3
Area del TouchPad,
identificacion 4
Aumento de brillo 10
Aumento de volumen 11

Avanzar 10
B

bateria 12
(o3

camara web, identificacion 3
Combinacién de teclas del modo
de recuperacion 11
compartimento de la bateria 7
componentes
inferior 6
pantalla 3
parte lateral derecha 1
parte lateral izquierda 2
conector
entrada de audio (micréfono)
2
salida de audio (auriculares) 2
conector de entrada de audio
(microfono) 2
conector de salida de audio
(auriculares) 2

D

descarga electrostatica 14
Disminucion de volumen 10
dispositivo WLAN 7

E
etiqueta de certificacion de
conexiones inalambricas 7
etiqueta de servicio, equipo 7
etiquetas 7
certificacion de conexiones
inalambricas 7
reglamentarias 7
servicio técnico 7
SIM 7
WLAN 7
etiqueta WLAN 7

G
gestos tactiles en el TouchPad
desplazamiento 8

|
indicadores luminosos
alimentacién 1, 2
camaraweb 3
indicadores luminosos de inicio/
apagado, identificaciéon 1, 2
indicador luminoso de la camara
web, identificaciéon 3
indicador luminoso de la camara
web integrada, identificacion 3
Indicador luminoso del adaptador
de CA 12
informacion normativa
etiqueta reglamentaria 7
etiquetas de certificacion de
conexiones inalambricas 7

L

Lector de tarjetas de memoria 1

Lector de tarjetas de memoria,
identificacion 1

M

micréfono interno, identificacion
3

movimiento de desplazamiento en
el TouchPad 8

movimientos gestuales en el
TouchPad 8

N

nombre y nimero de producto,
equipo 7

numero de serie 7

(0]
orificios de ventilacion,
identificacion 6

P
Pantalla completa 10
puerto HDMI, identificacién 2
puertos

HDMI 2

usB 2.0 1

UsSB3.0 2
puertos USB 2.0, identificacion 1
puertos USB 3.0, identificaciéon 2

R
ranura para cable de seguridad,
identificacion 2
ranuras
cable de seguridad 2
Recargar 10
Reduccién de brillo 10

S
Silencio 10

indice

15



-
teclas de accion 10, 11
funciones 10
uso 10

Vv

Ventana siguiente 10
viajes con el equipo 7
Volver 10

16 Indice



	Conozca su equipo
	Parte lateral derecha
	Parte lateral izquierda
	Pantalla
	TouchPad
	Botones
	Parte inferior
	Etiquetas

	Uso de movimientos gestuales en el TouchPad
	Desplazamiento
	Pulsar

	Uso de las teclas de acción
	Alimentación y batería
	Batería sellada de fábrica

	Más recursos de HP
	Descarga electrostática
	Índice


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /All
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (FOR Acrobat 9 HPIE Screen Optimized PDF compatible with Sceenshots under 225 dpi)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


